CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 830/2023

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA COMPETENTE, A

INSTALAÇÃO DE DOIS BRAÇOS COM LÂMPADAS NOS DOIS POSTES

LOCALIZADOS NO INTERIOR DO CORREDOR DE PEDESTRES DO BAIRRO

JARDIM LONGATTO – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 30 de novembro de 2023, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, nos dois postes de iluminação instalados no
interior do corredor, só existe um braço com luz em cada um deles.

A boa iluminação do local é fundamental para oferecer segurança a todos os moradores
que precisam passar pelo corredor no período noturno.

Este vereador já esteve no local durante a noite e observou como funciona a iluminação
durante este período. Os braços de iluminação estão voltados para duas direções específicas,
situação que faz com que alguns pontos fiquem sem iluminação e um pouco escuro.

Afim de melhorar a iluminação do ambiente e oferecer mais segurança aos munícipes
que transitam pelo corredor, bem como garantir maior visibilidade do interior do mesmo do
ponto de vista de quem está nas ruas paralelas, entendo que a instalação de mais dois braços de
iluminação, um em cada poste se torna medida essencial para alcançarmos tão condição.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizado a instalação de dois
braços com lâmpadas nos dois postes localizados no interior do corredor de pedestres do bairro
Jardim Longatto – Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 01 de dezembro de 2023.

      ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
58

1/
20

23
 -

 0
1/

12
/2

02
3

-
15

:3
2

-
P

19
K

-M
7M

G
-N

X
D

0-
D

V
K

N

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
58

1/
20

23
 -

 0
1/

12
/2

02
3

-
15

:3
2

-
P

19
K

-M
7M

G
-N

X
D

0-
D

V
K

N

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
58

1/
20

23
 -

 0
1/

12
/2

02
3

-
15

:3
2

-
P

19
K

-M
7M

G
-N

X
D

0-
D

V
K

N

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P19KM7MGNXD0DVKN, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: P19K-M7MG-NXD0-DVKN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
58

1/
20

23
 -

 0
1/

12
/2

02
3

-
15

:3
2

-
P

19
K

-M
7M

G
-N

X
D

0-
D

V
K

N

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P19KM7MGNXD0DVKN
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P19KM7MGNXD0DVKN
		2023-12-01T15:32:50-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura